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0. Úvod a metodika práce

Jako téma své bakalářské práce jsem si vybrala „Analýzu potřeb a přání veřejnosti ve

vybrané obci, samosprávném celku a návrhy řešení“. Vybrala jsem si obec Cheb.

Toto téma jsem si vybrala především z toho důvodu, že jsem se v Chebu narodila a již

zde žiji více než 20 let. Tato práce mi umožní se o tomto městě dozvědět více informací

než doposud a také zjistit, jaké mají názory na toto město jeho obyvatelé a jak se jim

v dnešním Chebu žije.

Téma je také aktuální, protože se v posledních letech v Chebu odehrála spousta úprav

městských částí a spousta změn týkajících se prostředí města a další změny se také ještě

chystají.

Cílem této práce je charakterizovat město Cheb, pomocí veřejného průzkumu zjistit od

obyvatel tohoto města, jak jsou zde spokojeni, popřípadě jaké změny by uvítali a

nakonec navrhnout řešení pro různorodá přání obyvatel.

Svou bakalářskou práci jsem rozdělila do čtyř hlavních částí. V první části

charakterizuji město Chebu z hlediska polohy, historie, kultury, dopravní situace,

sportovního zázemí a sportovních událostí. Druhou částí mé bakalářské práce bude

veřejný průzkum mezi obyvateli Chebu a jeho výsledky. Jako třetí část jsem zvolila

přehled o rozvojových plánech města a přehled o schválených dotacích za roky 2010-

2012. V poslední části navrhnu, na základě výsledků veřejného průzkumu mezi

obyvateli a na základě přehledu rozvojových plánů a schválených dotací, řešení a

zlepšující opatření.

Práce je zpracována na základě konzultační činnosti se starostou města Chebu, RNDr.

Pavlem Vanouškem, který byl také ochotný a poskytl mi veškeré podklady

k individuálním projektům města Chebu. Konzultace mi poskytl také Bc. Jan Irber,

který zastává funkci referenta odboru investic pro město Cheb. Pan Irber mi poskytl

konzultace týkající se zbylých rozvojových plánů a projektů.

Stěžejní částí mé práce je dotazník pro obyvatele města, ze kterého jsem zjišťovala

potřeby a přání obyvatel. Prvotní dotazník obsahoval 20 otázek, ale po vyplnění

dotazníku sty respondenty byl tento dotazník pilotován, jelikož se některé otázky jevily

jako zcela zbytečné a odpovědi na ně neměly žádný vliv v konečném vyhodnocení
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dotazníku. Zbylých sto respondentů již odpovídalo na otázky z již pilotovaného

dotazníku, který zahrnoval již jen 16 otázek a tak byl jeho rozsah i pro respondenty

přijatelnější. Oba dva dotazníky jsou k nahlédnutí v příloze celé práce.
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1. Charakteristika vybrané oblasti (Chebu)

V této první části své práce shrnu důležité informace o městě Cheb, které se budou týkat

polohy, historie a dopravní situace města a také sportovního zázemí včetně sportovních

událostí.

1.1. Poloha města

Město Cheb leží v západní části České republiky v Karlovarském kraji v okrese Cheb.

Město leží na řece Ohři v Chebské pánvi (Chebsko.com, Cheb, 2012), která pramení již

v německém Bavorsku v přírodní rezervaci Smrčiny a vlévá se do Labe v Litoměřicích.

Na Ohři nalezneme dvě vodní nádrže, a to Skalku a Nechranice. Vodní nádrž Skalka je

od města Cheb západně vzdálena jen nepatrně. (wikipedia, 2012)

Město se také nachází pouze pár kilometrů od hranic s Německem, do kterého lze dojet

přes několik hraničních přechodů.

Cheb leží také nedaleko od středoevropského rozvodí a v minulosti byl po dlouhou

dobu označován za křižovatku dvou hlavních dopravních směrů, a to cesty od Dunaje

k severoněmecké nížině a dopravního tahu z Porýní podél Mohanu k Čechám.

(cheb.geodeti.info, 2005)

1.2. Historie města

Z roku 1061 pochází první dochovaná písemná zmínka o městě, je to také nejstarší

doklad kolonizace území v okolí Chebu (Tic Cheb, 2012). V polovině 12. století

připadlo město Fridrichu I. Barbarossovy. Na konci tohoto století zde vybudoval

Fridrich I. Barbarossa středověký hrad, který se dodnes z části zachoval. Cheb byl

uznán městem až v roce 1179.

Za dob husitských válek byl Cheb městem katolickým a po skončení tohoto období se

připojil k luteránské reformaci. Od roku 1322 bylo město součástí Zemí Koruny České.

Mezi jednu z nejznámějších událostí, které se kdy v Chebu staly, se řadí především

zavraždění Albrechta z Valdštejna v domě dnešního Městského muzea z února roku

1634. Na jeho počest se v Chebu konají každoročně Valdštejnské slavnosti.

Po 1. světové válce si obyvatelstvo žádalo odtržení od nově vzniklého Československa,

ale jejich žádosti nebylo vyhověno. V pohraničí, a tedy i v Chebu, se zásadně zvýšil

počet českého obyvatelstva v období 1. republiky, kdy sem lidé přicházeli především za
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prací. Velkou změnu zažilo město v říjnu roku 1938, kdy do Chebu přijel Adolf Hitler,

který na chebském náměstí korunoval podepsání Mnichovské dohody, čímž připojil

Sudety ke Třetí říši. Po 2. světové válce byla většina obyvatelstva s německou

národností vysídlena zpět do Německa. (wikipedia, 2012)

1.3. Kultura ve městě a jeho blízkém okolí

Kulturní vyžití je v Chebu a jeho okolí poměrně bohaté vzhledem k počtu obyvatel.

Město láká nejen turisty svou městskou památkou rezervací.

Dominantou města se stal v roce 1180 Chebský hrad s městským opevněním, který je

vystavěn v románském slohu. Prohlídka hradu zahrnuje prohlídku paláce, Černé věže,

Kuchelhausu, kasemat, nádvoří, archeologických expozic a chebského kamnářství.

(Chebsko.com, Chebská falc, 2012)

Cheb je také charakteristický pro své historické centrum, které je unikátní svou

komplexností. Na náměstí je jistě nejatraktivnějším bodem Špalíček, skupina jedenácti

kupeckých domů, které jsou rozděleny Kramářskou uličkou. Třetí řada domů byla

zbořena. Na náměstí také najdeme dvě kašny, s Herkulem a druhou s Rolandem.

(Chebsko.com, MPR Cheb, 2012)

V Chebu můžeme navštívit také mnoho církevních památek, a to tři kostely (Kostel sv.

Mikuláše, kostel Nanebevzatí Panny Marie a kostel sv. Václava) a tři kláštery (Klášter

klarisek s bývalým kostelem sv. Kláry, klášter minoritský a klášter dominikánský).

(Chebsko.com, MPR Cheb, 2012)

Z kulturního hlediska je jedním z nejvyhledávanějších míst Západočeské divadlo.

Otevřeno bylo již v roce 1874. Do roku 1961 účinkovali v divadle pouze ochotníci, až

po tomto roce se zde začal ustálovat profesionální soubor. Zřizovatelem divadla je od

roku 1992 samotné město Cheb. Západočeské divadlo se také pravidelně účastní

přehlídek profesionálních divadel České divadlo v Praze. První účast na této přehlídce si

divadlo připsalo v roce 1999. Divadlo má k dispozici dvě scény, jednu přímo v divadle

Západočeského divadla a druhou ve Studiu D, které se nachází přes ulici od samotného

divadla. Na scéně Studia D se odehrávají především komornější představení.

(divadlocheb.cz, 2012)

Ve městě je také možno navštívit dvě kina, kino Svět a kino Art. Kino Svět je jedním

z nejnovějších kin v kraji a nachází se v těsné blízkosti pěší zóny v Chebu. Pojme
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celkem 297 diváků, pro imobilní návštěvníky kina je připraven bezbariérový přístup na

balkon. V kině se návštěvník může přijít podívat nejen na filmy v 3D, ale také například

na živý přenos z metropolitní opery v New Yorku ve vysokém rozlišení. (kinosvet.cz,

2012). Kino Art se nachází pouze několik metrů od Špalíčku v Kamenné ulici a spadá

pod Produkční centrum.(Chebsko.com, Kino Art Cheb, 2012). Art promítá spíše starší

filmy a filmy pro pamětníky. Jednou týdně se zde promítají filmy v rámci tzv.

„Filmového klubu“. Vstupné je poloviční, někdy i třetinové oproti kinu Svět.

Příznivci hudby si jednou za čas mohli vybrat dle svého vkusu nějaký z koncertů

konaných v Produkčním centru, které se nachází v Kamenné ulici, jehož

provozovatelem je město Cheb. Dnes se však veškeré kulturní a hudební akce


[…]


8 199 859 CZK 1 710 014 CZK 5.1.2012

14/2011
Zimní stadion Cheb - osazení
tepelného čerpadla

SFŽP 6 229 997 CZK 1 963 553 CZK 31.3.2013

1/2011
Rozvoj služeb eGovernmentu v

obcích

Integrovaný operační
program (ERDF) -
Ministerstva vnitra

5 610 600 CZK 4 769 010 CZK
změna rozhodnutí: 27.12.2011 ŽOD+MZ

29.2.2012 dokumentace k
závěr.vyhodnocení

3/2011
Územní plán Cheb;
CZ.1.06/5.3.00/08.07403

Integrovaný operační
program

2 040 000 CZK 2 040 000 CZK

31.12.2012 (dokum.k závěr.vyhodnocení)
27.7.2012 (žádost o platbu +

závěr.zpráva) dokumentace do
30.6.2013

24/2010 Revitalizace sídliště Zlatý Vrch
etapa 5,6, a 7

Integrovaný operační
program - IPRM

25 198 172 CZK 21 418 446,20 CZK 27.1.2011

23/2010
Stavební úpravy panelového

domu Malé náměstí 5,6

Integrovaný operační

program - IPRM

10 030 561,20

CZK
4 012 224,48 CZK 31.12.2010

22/2010 Chebský hrad - oprava
poškozeného zdiva

Ministerstvo kultury ČR -
program regenerace MPR a
MPZ v roce 2010

7 049 025,24 CZK 1 352 639 CZK 31.12.2011

21/2010
Implementace efektivního
procesního řízení na Městkém
úřadě v Chebu

Ministerstvo vnitra - Operační
program - Lidské zdroje a
zaměstnanost

7 042 678,56 CZK 5 986 276,77 CZK 31.10.2013

20/2010 Zimní stadion Cheb - osazení
tepelného čerpadla

Operační program
životní prostředí

6 229 997 CZK 1 963 553 CZK 31.12.2011

19/2010
Stavební úpravy panelového
domu Malé náměstí 7

Integrovaný operační
program - IPRM

5 648 324 CZK 2 259 329,60 CZK 31.12.2010

18/2010 Stavební úpravy panelového
domu Slavice 1

Integrovaný operační
program - IPRM

5 495 164,40 CZK 2 198 062,76 CZK 31.12.2010

17/2010 Modernizace technického vybavení
panelového domu Malé náměstí 5,6

Integrovaný operační
program - IPRM

2 949 000 CZK 1 179 600 CZK 31.12.2010

16/2010 Vzdělání v eGon Centru Cheb
Ministerstvo vnitra - Operační
program - Lidské zdroje a
zaměstnanost

2 011 485 CZK 1 709 762,25 CZK 23.8.2012

14/2009 Revitalizace vnitrobloku Krátká
a okolí v Chebu

ROP NUTSII SZ - z prostředků
regionální rady regionu
soudržnosti Severozápad

53 201 757 CZK 48 466 122,17 CZK

13/2009 Revitalizace zahrad mateřských
škol v Chebu - I

Strukturální fond ERDF
+ státní rozpočet

35 278 308 CZK 32 632 434,89 CZK 28.1.2011

6b/2009 Cheb, hrad č.p - 2062 oprava
hradeb jihozápadních kasemat

Karlovarský kraj 6 414 079 CZK 90 000 CZK 15.1.2010

6a/2010 Cheb, hrad č.p - 2062 oprava

hradeb jihozápadních kasemat

Ministerstvo kultury ČR -
program regenerace MPR a
MPZ v roce 2009

6 414 079 CZK 279 449 CZK 5.1.2010

9/2009 Chebský hrad - Mlýnská věž
Ministerstvo kultury ČR -
Program záchrany
architektonického dědictví 2009

6 072 874 CZK 2 350 000 CZK 15.1.2010

20/2009
Zavedení digitální projekce
podle standardů DCI kina Svět
v Chebu

Ministerstvo kultury ČR - Fond
České republiky pro podporu a
rozvoj české kinematografie

5 496 396 CZK 1 250 000 CZK 31.3.2010

5/2009 Dětské hřiště spáleniště
Ministerstvo financí ČR - VPS
(program ISPROFIN 298 220) 4 955 745 CZK 2 500 000 CZK 31.3.2010

Abstrakt

NEBÁZNIVÁ, I. Analýza potřeb a přání veřejnosti ve vybrané obci, samosprávném celku a

návrhy řešení. Bakalářská práce. Cheb : Fakulta ekonomická ZČU v Plzni, 64 s., 2012

Klíčová slova: Analýza potřeb a přání, veřejnost, Cheb, dotazníkové šetření, návrhy řešení

Cílem této bakalářské práce je analyzovat potřeby a přání obyvatel města Chebu a

navrhnout řešení. V první části jsem charakterizovala město. Druhá část je stěžejní.

Provedla jsem veřejný průzkum, díky kterému jsem zjistila, jak jsou obyvatelé Chebu

spokojeni ve městě. Ve třetí části mé práce popisuje rozvojové plány města a popisuji

schválené dotace pro město za roky 2009 až 2012. Poslední část mé práce je nejvíce

důležitá. Zde navrhuji řešení a zlepšující opatření problémů města.

Abstract

NEBÁZNIVÁ, I.Needs and wishes analysis of the public in the selected village or self-

governing unit and solution proposals. Bachelor´s thesis. Pilsen: Faculty of Economics,

University of West Bohemia, Cheb, 64 p., 2012

Key words: Needs and wishes analyses, public, Cheb, survey, solution proposals

The target of this work is to analyse the needs and the wishes of the public in Cheb and

propose the solutions. In the first part I described the city. The second part is very

important. I made a survey to find out how the public in Cheb satisfied is. In the third

part of my work I described development plans of Cheb and also the approved grants

for the city in years 2009 to 2012. The last part of my work is the most important one.

Here I propose solutions and improvement measures for the problems of the city.