## HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2011/2012

**Jméno studenta:** Iva NEBÁZNIVÁ
**Studijní obor/zaměření:** Management obchodních činností - MOS
**Téma bakalářské práce:** Analýza potřeb a přání veřejností ve vybrané obci, samosprávném celku a návrhy řešení

**Hodnotitel – oponent:** Ing. Lukáš Kaňka
**Podnik – firma:** FEK ZČU v Plzni

**Kritéria hodnocení:** (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)

1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (rešeršní část) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Přístup autora k řešení problematiky práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Celkový dojem z práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:<sup>1</sup>

**velmi dobře**

**Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:<sup>2</sup>**

Autorka se ve své práci zabývá charakteristikou města Cheb a následně provádí průzkum veřejného mínění, kterým zjišťovala, jak jsou obyvatelé tohoto města se svým bydlištěm spokojeni. Z výsledků průzkumu se pokusila navrhnout řešení vycházející z různorodých přání dotazovaných obyvatel. Autorka se ve své práci nevyvarovala velkému množství hrubých chyb. Negativně rovněž hodnotím skladbu vět a až příliš podrobnou interpretaci grafů (např. str. 33). Při interpretaci výsledků není bezpodmínečně nutné okomentovat každou položku grafu zvlášť. V předložené práci se mi líbila hezky zpracovaná charakteristika samotného města. Tuto práci navrhuji klasifikovat stupněm velmi dobře.

### Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:<sup>3</sup>

Na str. 17 uvádíte, že otázky č. 1 -3 a 5 neměly v první verzi dotazníku žádný význam, a proto jste je vyřadila. Odůvodněte, proč jste tak učinila.

Na str. 17 dále uvádíte, že jste v druhém kole dotazování zvolila formu individuálního dotazování u sta respondentů. Kde přesně jste prováděla osobní dotazování a jak dlouho Vám tato činnost trvala?

V Plzni, dne 22. května 2012

Podpis hodnotitele

---

#### Metodické poznámky:

<sup>1</sup> Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

<sup>2</sup> Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.

<sup>3</sup> Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek odevzdejte spolu s bakalářskou/diplomovou prací na sekretariát Katedry marketingu, obchodu a služeb, Fakulta ekonomická ZČU – v případě plzeňské části fakulty: Husova 11 - Plzeň 306 14; v případě chebské části fakulty: Hradební 22 – Cheb 350 11 (viz [www.fek.zcu.cz](http://www.fek.zcu.cz)). Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem **modře** (pro rozeznání originálu).